
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 2年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 東京都キヤンプ協会

1 事業の成果

NPO法人東京都キャンプ協会では、本年度もキャンフ
°
の振興・普及等の活動を積極的に行った。 特に、

公益社団法人日本キャンフ
°
協会からの要請もあり、上級キャンフ

°
指導者 (キャンフ

°
ディレクター2級)養成事業や、

初心者向けキャンプインス トラクター資格取得講習会をオンラインを取り入れながら実施した。
また、文部科学省委託事業「新しい生活様式での青少年活動の再開事業」の開催を行い、広くキャン
プの普及振興に努めた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業              (事 業費の総費用 【    】千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

支盃
対象者
範囲

賞盃
対象者
人数

事業費
(千 円)

キャンプの普及

振興及び支援に

関する事業

文部科学省委託事業「新し
ぃ生活様式での青少年活
動の再開事業」

9/19
国立オ リンピッ

ク記念青少年総

合センター

6 19 19 183

キャンプの普及

振興及び支援 に

関する事業

文
い

動

部科学省委託事業「新し
生活様式での青少年活
の再開事業」

10/4
国立オ リンピッ

ク記念青少年総

合センター

5 17 17 184

キャンプの普及

振興及び支援に

関する事業

文部科学省委託事業「新し
い生活様式での青少年活
動の再開事業」

10/25

川崎市黒川青少

年野外活動セン

ター

5 8 8 180

キャンプの普及

振興及び支援に

関する事業

文部科学省委託事業「新 し
い生活様式での青少年活
動の再開事業」

12/5
国立オ リンピッ

ク記念青少年総

合センター

5 7 7 187

キャンプ指導者
の養成および研

修に関する事業

「キャンプインス トラクター
養成講習会」の実施 年間 6回

東 京 都 近

郊 の キ ャ

ンプ場

会員団体

3団体
188 188 354

キャンプ指導者
の養成および研

修に関する事業

「キャンプディレクター2級
養成講習会」の開催

11/9

11/29

ヒゲッチ

キャンプ

場

2 14 14 395

キャンプや野外

活動事業等 を行

う団体 とのネ ッ

トワークの構築

お よび情報交換

事業

(公社)日本キャンプ協会の各

種会議や研修会への参加

年間 5回

zom tt)
用

5 0 0 45



キャンプや野外

活動事業等を行

う区市町村組織

等の育成および

活動支援に関す

る事業

「キャンプインス トラクター

養成講習会開催助成制度」の実

施

会員 3団体 146

キャンプや野外

活動事業等を行

う区市町村組織

等の育成および

活動支援に関す

る事業

「研修助成制度」の実施 会員 1団体 5

キャンプや野外

活動事業等を行

う区市町村組織

等の育成および

活動支援に関す

る事業

キャンプ用品貸出制度の実施 会員 1団体 0

キャンプや野外

活動事業等を行

う区市町村組織

等の育成および

活動支援に関す

る事業

キャンパーズ団体登録制度設

立、交流会
2 一般 26団体 41

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

疋歌 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

´
´ ″

´

´
´

´
″

″
´

″ ″



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和2年度 活動計算書 (その他事業が上登場合)

事 業 報 告 用

3,541,000

61,000
施設等受入評価益

613,756

事業収益  キッフ・の普及振興支援事業
事業収益  キツフ・指導者養成 。研修事業
事業収益 キャンフ・に関する諸情報の提供事業

45,860
776,580

5,600

受取利息 502

謝礼金 638,000
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事務局委託費
管理諸費
ホームページ運営費
印刷製本費
租税公課
雑費
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

東京都キャ

現金預金

産
金
資

収
卸

未
棚

8,963,973
0

33,440

ｎ
Ｖ

ｎ
Ｖ

車両運搬具
・ 什器備品

ｎ
〉

＾
υ

ソフトウェア
借地権

【A】 資 産 合 計 ①+② 8,997,41

未払金
:預 り金

0

%698

ｎ
〉

＾
υ

長期借入金
退職給付引当金

532

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【B-2】 8,997,41
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16 28

令和 2年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 東京都キヤンプ協会

重要な会計方針

計算書類の作成はNPO法 人会計基準 (2011年 11月 20日 NPO法 人会計基津協議会)に よっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
法人税法の規定に基づいて、有形固定資産は定額法で償却をしています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

科 目
普及振興事業 指導者育成事業 情報撮供事業

事業部門計 管理部門 合計

45,860 776,580 5,600 828,040

502

3,541,000

61,000

613,756

3,541,000

61,000

613,756

828,040

502

5.600 ｎ

〉 828,040 4,216,258 5,044,29845,860 776,580

638,000441,∞0 197,000 638,000

441,()()0 197,000 Ａ
υ

ハ
υ 638,000 ハ

υ 638,000

30,000
58,916

33,304

52,613

51,000

104,680

1,200

6,713

3,536

0

37,470

7,508

1,067

66,000

20,000

376,640

36,800

7,704

16,000 18,000

7,684

20,000

151,000

64,000

96,386

48,496

53,680

117,000

124,680

1,200

20,000

11,240

151,000
376,640

36,800

6,713

0

176,000
3,582

81,692

1,320
0

3,214,000
5,027

12,845

1,126

238,688

553.189 16.000 45,684 151,000 1,107,835 3,734,280341,962

240,000
99,968

130,188

55,000

117,000

3,338,680
6,227

20,000

11,240

151,000

376,640

36,800

19,558

1,126

238,688
4,842,115

26.391 (10,400) (45,684) i151,000 917,795 481,978 i435,817)(737,102)

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

謝礼金

人件費計
(2)そ の他経費

会議費
旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

賃借料

管理諸費

印刷費

会費

保険料

助成金

教材費
プログラム費

雑費

租税公課

修繕保守

経常費用計

当期経常増減額

内容 金額

_― ― ― ― "―
― "



4 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

内 容 【i:1調 _″
´ ~

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

７

・

I」 曖告: 減 少 蹟彊蔓西訂]猛

車両運搬具

什器備品

の他の資産

敷金

科 目 l期 首残 高 当期借入 当期返済

一 一 一 一 "一 "

科 目
計算書類に
計上された

金額

内、近親者
及び支配法
人との取引

内、役員と
の取引

(活動計算書 )

活動計算書計

(貸借対照表)



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 2年度 財産目録

事 業 報 告 用

8,963,973

33,440
33,440

普通預金
定期預金
振替口座
普通預金

欄卸資産
販売用寄附物品

0
3,774,230
5,010,817

11,440
167,486

手元現金
三菱|『J銀行
三菱UFJ銀行
ゆうちょ銀行
ゆうちょ銀行

未収金

事業用車両

什器備品
パソコン

借地権

ソ フ ェ ア

オペレーションシステム
文書編集ソフト

【A】 責 産 合 計 ①+② 8,997.

Q698預り金
源泉徴収税 9,698

未払金

【B-1】 負 債 合 計 ③+④

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 8,987,71



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所土
びにこれらの者についての前事業年度における報醐の有彙を記載した名簿)

特定非営利活動法人 東京都キヤンプ協会

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□委以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間
報酬 を受けた期間
(該当者のみに記入)氏   名

1 ρ`
/

監事

ニシジマダイスケ 令和2年 4月 1日

31日令和3年 3月

年  月  日

年  月  日西島 大祐

2
/らヽ

零フ
ト監事

イワコシケン 令和2年 4月 1日

31日令和鍋円月

年  月  日

年  月  日岩越 健

3
ノヽ

り・監事
サ トウシゲカズ 令和2年 4月 1日

31日令和3年3月

年:  月   日

年   月   日佐藤 繁一

４

４

〆ヽ
理メ■監事

イ トウコウタロウ 令和2年 4月 1日

31日令和3年3月

年  月  日

年  月  日伊藤 光太郎

5
⌒

ツ 監事

アベカズヒロ 令和2年 4月 1日

31日令和3年3月

年  月  日

年  月  日阿部 和広

6 禽`
ノ

監事

イシハラアサコ 令和2年 4月 1日

31日令和3年3月

年  月  日

年  月  日石原 朝子

7 (理事・監事｀
ツ

タカニヒデヒサ 令和2年 4月 1日

31日令和3年3月

年 月

月

日

日年高荷 英久

8 念
ソ

監事

カバケンゴ 令和2年 4月 1日

31日令和3年3月

年 月

月

日

日年蒲 健吾

9
ハ理事。
ヮ

-?ltsrt Xu rz 令和2年 4月 1日

31日令和3年3月

年  月  日

年  月  日前田 和宏

10 理事イ監』
ゝ ′
/

カ トウユキヒコ 令和2年 4月 1日

31日令和田円月

年:  月   日

年  月  日加藤 征彦



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人 東京都キヤンプ協会

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 高井 豊

2 成木海次郎

3 三好利和

4 後藤信郎

5 佐藤初雄

6 福田 豊

7 島崎 成利

8 伊藤光太郎

9 山田井佐子

10 高林千尋

11

12


